
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση - συγκρότηση επιτροπής καθορισμού 
λατομικών περιοχών Περιφερειακής Ενότητας 
Κοζάνης.

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης με αμοιβή, μιας υπαλλήλου 
του Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Π.Ε. 
Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης Τουρι-
σμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας, τις καθημερινές ημέρες του α’εξα-
μήνου του έτους 2020.

3 Καθιέρωση εργασιακής απασχόλησης καθ΄ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των Ειδικών 
Συμβούλων - Ειδικών Συνεργατών του Δήμου Κη-
φισιάς για το έτος 2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-
τινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών) πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό 
του Δήμου Κορυδαλλού, για το Β’ τετράμηνο 
2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 47847 (1)

Σύσταση - συγκρότηση επιτροπής καθορισμού 

λατομικών περιοχών Περιφερειακής Ενότητας 

Κοζάνης. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙAΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚHΣ ΜΑΚΕΔΟΝIΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρου 46-48 του ν. 4512/2018 (ΦΕΚ Α΄ 5) «Ρυθ-

μίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθ-
μίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής 
και άλλες διατάξεις.».

2. Την ΔΛΜΑΥ/91002/2440/08-10-2019 (ΑΔΑ: 
Ω6Φ34653Π8-ΜΑΙ) απόφαση του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας “Ορισμός εκπροσώπων του ΥΠΕΝ 
στις επιτροπές καθορισμού λατομικών περιοχών των 
Περιφερειακών Ενοτήτων της χώρας.

3. Toν ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-06-2010) «Νέα αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 146/2010 (ΦΕΚ 239/Α΄/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας».

5. Την με Α.Π. 8909/362/02-02-2012 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτ. Μακεδονίας "Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων...".

6. Τα παρακάτω έγγραφα των αρμοδίων υπηρεσιών 
με τα οποία ορίζονται εκπρόσωποί τους στην επιτροπή 
καθορισμού λατομικών περιοχών της Π.Ε. Κοζάνης:

i. Το ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/91002/2440/08-10-2019 έγγραφο 
του ΥΠΕΝ.

ii. Το 10455/28-01-2020 έγγραφο της Γενικής
Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας.

iii. Το 0621/04-02-2020 έγγραφο του Ε.Α.Γ.Μ.Ε.
iv. Το ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/108400/73999/12-03-2020 του 

ΥΠ.ΠΟ.Α.
v. Το 54/19-02-2020 έγγραφο της Περιφερειακής Ένω-

σης Δήμων (Π.Ε.Δ) Δυτικής Μακεδονίας.
vi. Το 11394/30-01-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Τε-

χνικών Έργων της Π.Ε. Κοζάνης.
vii. Το 11394/31-01-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Πε-

ριβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Π.Δ.Μ.
viii. Το 2152/30-01-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Τε-

χνικών Υπηρεσιών του Δ. Κοζάνης, αποφασίζουμε:
Συγκροτούμε επιτροπή καθορισμού λατομικών περι-

οχών στην Περιφερειακή Ενότητα Κοζάνης της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Μακεδονίας, που αποτελείται από τους:

1. Πάτκο Βασίλειο του Παύλου με Α.Δ.Τ. ΑΙ176799, Με-
ταλλειολόγο Μηχανικό ως εκπρόσωπο του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με αναπληρώτρια την 
Πασχαλίδου Ιωάννα του Ευγενίου με Α.Δ.Τ. ΑΗ655593 
Μεταλλειολόγο Μηχανικό.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1601

16521



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16522 Τεύχος B’ 1601/27.04.2020

2. Βακιρτζή Αρετή του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ398213 (Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών) ως εκπρόσω-
πο της Γεν. Διεύθυνσης Δασών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας, με αναπληρώ-
τρια την Τεγγελίδου Γεωργία του Χαραλάμπου με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ141151 (Π.Ε. Δασολόγων).

3. Κελεσίδη Ηλία, του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ. ΑΚ423356 
γεωλόγο ως εκπρόσωπο του Ι.Γ.Μ.Ε., με αναπληρωτή 
του τον Ματθαιόπουλο Δημήτριο του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ410883, γεωλόγο.

4. Γεροφωκά Ελένη του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ843481, 
Π.Ε. Αρχαιολόγο ως εκπρόσωπο της Εφορίας Αρχαιοτή-
των Κοζάνης, με αναπληρωτή τον Κύρινα Αντώνιο του 
Χαρισίου με Α.Δ.Τ. ΑΗ790810, σχεδιαστή.

5. Μπιλιώνη Γεώργιο του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ350763, Τοπογράφο μηχανικό Δημοτικό υπάλληλο του 
Δ. Κοζάνης ως εκπρόσωπο της Π.Ε.Δ Δυτ. Μακεδονίας, 
με αναπληρωτή τον Τσακίρη Νικόλαο του Δημητρίου 
με Α.Δ.Τ. ΑΜ397039, γεωλόγο, Δημοτικό υπάλληλο του 
Δ. Εορδαίας.

6. Αμπατζίδου Μαρία του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. Χ392417, 
Π.Ε. Πολιτικό Μηχανικό, ως εκπρόσωπο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κοζάνης, με αναπληρωτή τον 
Κοταρίδη Σάββα του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΗ289787, Π.Ε. 
Τοπογράφο Μηχανικό.

7. Μπούρτζο Τριαντάφυλλο του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ110742, Τοπογράφο Μηχανικό Π.Ε. ως εκπρόσωπο 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Περιφέρειας Δυτ. Μακεδονίας, με αναπληρωτή τον 
Τριανταφύλλου Ζήση του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ294201, 
Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε.

8. Τερνενόπουλο Αντώνιο, του Ελευθερίου με Α.Δ.Τ. 
Π181929 Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε., ως εκπρόσωπο του 
Δήμου Κοζάνης, με αναπληρωτή τον Τσολάκη Αλέξαν-
δρο, του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΕ334407, Πολιτικό 
Μηχανικό Π.Ε.

Η παραπάνω επιτροπή θα συνεδριάζει μετά από πρό-
σκληση της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Κοζάνης και 
έργο της θα είναι η γνωμοδότηση για τον καθορισμό, 
αποχαρακτηρισμό, τροποποίηση κ.τλ. λατομικών περι-
οχών στην Π.Ε. Κοζάνης όπως ορίζεται στα αρ. 46-48 
του (α) σχετικού. 

Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη για τον 
κρατικό προϋπολογισμό.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται, σε οποιον-
δήποτε έχει έννομο συμφέρον, προσφυγή ενώπιον του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου-Δυτικής Μακεδονίας σε προθεσμία δεκαπέντε (15) 
ημερών από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο 
διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε 
γνώση αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 227 
και 238 του ν. 3852/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 8 Απριλίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ 

   Αριθμ. οικ. 1329 (2)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής απασχόλησης με αμοιβή, μιας υπαλλήλου 

του Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Π.Ε. 

Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης Του-

ρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περι-

φέρειας Θεσσαλίας, τις καθημερινές ημέρες του

α΄ εξαμήνου του έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/
27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Την 15840/156612/26-10-2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας για την έγκριση της 146/31-08-2018 - 
ορθή επανάληψη - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/27-12-2010): «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως ισχύει (ΦΕΚ 4788/τ.Β’/
26-10-2018).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α’/5-8-2016), 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

5. Το 2/31246/0026/6-6-2016 έγγραφο του Γ.Λ.Κ.
6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α’/13-07-2010), 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/τ.Α’/17-08-2010), 
«Δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργα-
νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις».

9. Το γεγονός ότι οι προκαλούμενες από την απόφαση 
αυτή δαπάνες θα καλυφθούν από αντίστοιχη πίστωση 
που προβλέφθηκε στον ΚΑΕ 0511 του Φορέα 073 του 
προϋπολογισμού έτους 2019 των Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων.

10. Τις διατάξεις του ν.  4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/
28-06-2014), «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δη-
μόσιο λογιστικό) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

11. Την 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16523Τεύχος B’ 1601/27.04.2020

βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Την 244/2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Θεσσαλίας για την έγκριση του Προγράμματος 
Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας Θεσσαλίας για 
το 2020 (ΑΔΑ: 60ΣΨ7ΛΡ-Σ01).

13. Την ανάγκη συμμετοχής της υπαλλήλου του Τμή-
ματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Περιφερειακών Ενο-
τήτων Μαγνησίας και Σποράδων σε:

• εκθέσεις στην Ελλάδα και το εξωτερικό σύμφωνα με 
το πρόγραμμα τουριστικής προβολής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας,

• φιλοξενίες δημοσιογράφων, τουριστικών πρακτόρων 
και λοιπών εκπροσώπων φορέων από την Ελλάδα και 
το εξωτερικό και την υλοποίηση γενικότερα, δράσεων 
τουριστικής προβολής σε εφαρμογή του αντίστοιχου 
προγράμματος έτους 2020,

• σε πολιτιστικές εκδηλώσεις, συνέδρια ημερίδες κ.λπ. 
δράσεις στις οποίες το αρμόδιο Τμήμα Τουρισμού - Πο-
λιτισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων είναι συν-
διοργανωτής,

• επιτροπές παραλαβής ειδών ή εργασιών, για την βε-
βαίωση καλής εκτέλεσης αυτών, η οποία δεν μπορεί να 
πραγματοποιηθεί εντός ωραρίου Υπηρεσίας,

• ενημερωτικές συσκέψεις συλλόγων-φορέων για θέ-
ματα τουρισμού-πολιτισμού.

• συνεδριάσεις της Επιτροπής Πολιτισμού - Τουρισμού, 
Διά Βίου Μάθησης, και Υγείας και της Οικονομικής Επι-
τροπής της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

14. Την ανάγκη επικοινωνίας και συνεργασίας με φο-
ρείς του εξωτερικού για θέματα τουρισμού και διοικη-
τική υποστήριξη των αποστολών που συμμετέχουν σε 
εκθέσεις εξωτερικού λόγω ωραρίου λειτουργίας των 
εκθέσεων και διαφοράς ώρας.

15. Την ανάγκη επικαιροποίησης-ενημέρωσης του 
Αρχείου των Πολιτιστικών Συλλόγων με τη συλλογή-
ταξινόμηση των απαραίτητων δικαιολογητικών (κατά-
θεση ετήσιων δικαιολογητικών για την πληρότητα του 
φακέλου των συλλόγων κ.λπ. δικαιολογητικά) που λόγω 
του καθημερινού φόρτου εργασίας, αλλά και προς διευ-
κόλυνση των Συλλόγων, δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί 
εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

16. Την ανάγκη οργάνωσης των Αρχείων Τουρισμού-
Πολιτισμού καθώς και την ανάγκη μελέτης και ενημέ-
ρωσης επί των αλλαγών της τρέχουσας νομοθεσίας 
αλλά και των νέων νομοθετικών ρυθμίσεων από τους 
υπαλλήλους, η οποία μελέτη, λόγω του καθημερινού 
φόρτου εργασίας, δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

17. Τις διατάξεις του ν.  4623/2019 (ΦΕΚ 134/τ.Α’/
9-08-2019) σύμφωνα με την οποία στην Περιφέρεια ως 
«αρμόδια υπηρεσία» κατά την έννοια της παρ. 2 του 
άρθρου 118 του ν. 4412/2016 για ποσά έως είκοσι χι-
λιάδες ευρώ πλέον Φ.Π.Α. νοείται ο Περιφερειάρχης και 
σε κάθε άλλη περίπτωση η Οικονομική Επιτροπή όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει από την παρ. 8 του άρ. 10 του 
ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139/τ.Α’/31-08-2019), Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επεί-
γουσες διαδικασίες.

18. Το αριθμ. 308/20-01-2020 τεκμηριωμένο αίτημα 
για έγκριση δαπάνης και δέσμευσης πίστωσης για υπε-
ρωριακή εργασία με αμοιβή της υπαλλήλου του Τμή-
ματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων, τις καθημερινές ημέρες του πρώτου εξαμή-
νου του έτους 2020.

19. Την 590/2020 απόφαση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
για ανάληψη υποχρέωσης για την πραγματοποίηση της 
εν λόγω δαπάνης και δέσμευσης της αναγκαίας πίστω-
σης, σύμφωνα με το π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/5-8-2016, 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΑΔΑ: 
62ΒΛ7ΛΡ-ΚΝΔ).

20. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δημιουργεί-
ται δαπάνη συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού έως 
1.000,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
έτους 2020 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων του Φο-
ρέα 073-ΚΑΕ0511, αποφασίζουμε:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση μίας (1) υπαλλήλου του Τμήματος Τουρισμού, 
Πολιτισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων, της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, τις καθη-
μερινές ημέρες κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2020, 
για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
το πρώτο εξάμηνο του έτους 2020 και μέχρι 120 ώρες 
συνολικά, για μία (1) υπάλληλο του Τμήματος Τουρισμού, 
Πολιτισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων, της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά η συμμε-
τέχουσα υπάλληλος, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησής της κατά το 
πρώτο εξάμηνο του 2020, θα γίνει με απόφασή ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας υπαλλήλου και υπεύθυνος για την 
παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής 
υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 1.000 
ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 
0511 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 7 Απριλίου 2020

  Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16524 Τεύχος B’ 1601/27.04.2020

    Αριθμ. 11563 (3)
Καθιέρωση εργασιακής απασχόλησης καθ΄ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των Ειδικών 

Συμβούλων - Ειδικών Συνεργατών του Δήμου Κη-

φισιάς για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 79, 86 και 284 του 

ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/8-6-2006) και τις όμοιες του 
άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010).

2) Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2007).

3) Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) και του άρθρου 34 του ιδίου 
νόμου, με τις οποίες καταργήθηκαν οι διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 
138/Α΄/10-6-2011) με τις οποίες καθορίζεται το εβδομα-
διαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

5) Την με αρ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (ΦΕΚ 
1659/τ.Β΄/26-7-2011) απόφαση του Υπουργού Διοικη-
τικής Μεταρρύθμισης με θέμα «καθιέρωση ωρών προσέ-
λευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των Δημοσίων 
Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ».

6) Τις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012.

7) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του 
ν. 4258/2014.

8) Την 573/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Κηφισιάς, με θέμα την καθιέρωση 12ωρης και 
24ωρης λειτουργίας των Υπηρεσιών του Δήμου και τη 
λειτουργία διαφορετικού ωραρίου ορισμένων Υπηρεσι-
ών του Δήμου Κηφισιάς καθώς και των Αποκεντρωμέ-
νων Υπηρεσιών, με έδρα τις Δημοτικές Ενότητες Νέας 
Ερυθραίας και Εκάλης και η οποία εγκρίθηκε με την 
2756/2379/06-3-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και δημοσιεύ-
θηκε στο με αρ. ΦΕΚ 710/τ.Β΄/20-3-2014, καθιερώθηκε:

α) Η 18ωρη λειτουργία (από 06.00-24.00), όλες τις ημέ-
ρες του μήνα της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου 
Κηφισιάς.

β) Η 18ωρη λειτουργία (από 06.00-24.00), όλες τις ημέ-
ρες του μήνα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Κηφισιάς.

γ) Η 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, της 
Υπηρεσίας Ύδρευσης και Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου 
Κηφισιάς.

δ) Η 24ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, της 
Υπηρεσίας Φύλαξης και ασφάλειας του Δήμου της Δι-
εύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κηφισιάς.

ε) Η 24ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, του 
Γραφείου Ληξιαρχείου του Δήμου Κηφισιάς.

στ) Η 18ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, του 
Γραφείου Δημάρχου του Δήμου Κηφισιάς.

ζ) Η 18ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, του 
Γραφείου Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς.

η) Η 24ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, της 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Κοιμητηρίου του Δήμου Κηφισιάς.

θ) Η 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου Κηφισιάς.

ι) Η 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Κηφισιάς.

ια) Η 15ωρη λειτουργία (07.00-22.00) όλες τις ημέρες 
του μήνα, της Διεύθυνσης Κοινωνικών Υπηρεσιών, Παι-
δείας και Αθλητισμού του Δήμου Κηφισιάς.

9) Την ανάγκη κάλυψης εκτάκτων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Γραφείου Δημάρχου για το έτος 2020, το οποίο 
λειτουργεί σε 18ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ώρες στη διάθεση και εξυπη-
ρέτηση των Δημοτών.

10) Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των εκτά-
κτων υπηρεσιακών αναγκών, οι Ειδικοί Συνεργάτες και 
Σύμβουλοι του Δημάρχου που υπηρετούν στο Γραφείο 
Δημάρχου, απασχολούνται πέραν των ωρών υποχρεω-
τικής εργασίας.

11) Το γεγονός ότι ο αριθμός των υπαλλήλων και τα 
χρονικά διαστήματα υπερωριακής απασχόλησης αυτών, 
κινούνται μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2020.

12) Το οργανόγραμμα των Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 
1991/τ.Β΄/04-6-2018 και ΦΕΚ 2809/τ.Β΄/16-7-2018).

13) Το 10559/24-3-2020 έγγραφο του Τμήματος Προϋ-
πολογισμού και Λογιστικής παρακολούθησης του Δήμου 
Κηφισιάς, από το οποίο προκύπτει ότι στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2020 του Δήμου Κηφισιάς έχει 
εγγραφεί πίστωση για καθιέρωση υπερωριακής εργασί-
ας στον κωδικό αριθμό εξόδων και όπως αναλυτικά ανα-
φέρεται παρακάτω και για τον αριθμό των υπαλλήλων 
που θα απασχοληθούν, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2020 την εργασιακή απα-
σχόληση καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
των Ειδικών Συμβούλων-Ειδικών Συνεργατών του Δήμου 
προκειμένου να πραγματοποιηθεί η κάλυψη των εκτά-
κτων, επειγουσών καθώς και των αυξημένων αναγκών 
του Γραφείου Δημάρχου, το οποίο έχει 18ωρη λειτουργία 
όλες τις ημέρες του μήνα.

Ειδικότερα, για την εξυπηρέτηση των αναγκών του 
Γραφείου Δημάρχου με την ως άνω τροποποίηση ωρα-
ρίου λειτουργίας, εγκρίνουμε για (04) τέσσερις υπαλλή-
λους (960) εννιακόσιες εξήντα ώρες υπερωριακής απο-
γευματινής απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα και (768) 
επτακόσιες εξήντα οκτώ ώρες εργασίας Κυριακών και 
εξαιρεσίμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής και προς 
συμπλήρωσιν από 6η πρωινή και μέχρι την 22η ώρα.

Αναλυτικότερα, η κατανομή των ωρών της ως άνω 
εγκρινόμενης καθ΄ υπέρβαση εργασίας, ανά εκπαιδευ-
τική βαθμίδα και ειδικότητα εργαζομένων, θα έχει ως 
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16525Τεύχος B’ 1601/27.04.2020

Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση έως την 22η ώρα
Α/Α ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 2 480
2 ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 2 480

ΣΥΝΟΛΟ: 4 960

Εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή-22η
Α/Α ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 2 384
2 ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 2 384

ΣΥΝΟΛΟ: 4 768

Ο αριθμός των υπαλλήλων ανά ειδικότητα που θα απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από τον 
προβλεπόμενο με την προϋπόθεση να μην υπερβαίνεται ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων που θα εργαστούν 
υπερωριακά, βάσει της παρούσης απόφασης, και να τηρείται το εγκρινόμενο όριο των προβλεπομένων ωρών της 
καθ΄ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, εργασίας της ειδικότητας.

Για την κάλυψη της προκαλούμενης από την λήψη της παρούσας απόφασης δαπάνης έχει εγγραφεί η απαιτούμενη 
πίστωση στον σχετικό κωδικό του σκέλους εξόδων του οικείου προϋπολογισμού, του οικονομικού έτους 2020, η 
οποία έχει ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ €

00.6032 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές. 25.000,00

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των προαναφερθέντων υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατό-
πιν εκδόσεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κηφισιά, 7 Απριλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΙΩΡΓΟΣ ΘΩΜΑΚΟΣ
I

    Αριθμ. απόφ. 5952 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) 

πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό του Δή-

μου Κορυδαλλού, για το Β΄ τετράμηνο 2020.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την 18277/02.09.2019 απόφαση Δημάρχου, «Ορι-

σμού Αντιδημάρχων για τα έτη 2019-2020 και μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών υπαλλήλων», (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015
(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετουμένων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την 16/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Κορυδαλλού, περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου, η οποία 
επικυρώθηκε με την 9756/8433/26.02.2013 όμοια του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης και δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 621.

5. Την 224/2014 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δή-
μου Κορυδαλλού, όπως συμπληρώθηκε με την 47/2015 
όμοια απόφαση, σχετικά με την καθιέρωση διαφορε-
τικού ωραρίου λειτουργίας στο Τμήμα Περιβάλλοντος 
της Διεύθυνσης Πολεοδομίας, η οποία εγκρίθηκε με την 
27384/14894/06.05.2015 απόφαση Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 950.

6. Την 111/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
καθώς και την 163/2018 τροποποιητική αυτής περί καθιέ-
ρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας της υπηρεσίας 
του Τμήματος Τεχνικών Συνεργείων, της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου, η οποία εγκρίθηκε με την 
75815/25898/01-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 4713.

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020.

8. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου (ΦΕΚ 1013/Β΄/2013), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

9. Το γεγονός ότι, λαμβάνοντας υπόψη τη δημόσια 
υγεία και την ασφάλεια των κατοίκων του Δήμου Κορυ-
δαλλού και για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία 
των υπηρεσιών του Δήμου, απαιτείται πρόσθετη υπε-
ρωριακή απογευματινή απασχόληση, καθώς και εργα-
σία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά 
τις νυχτερινές ώρες, του ήδη υπάρχοντος προσωπικού, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16526 Τεύχος B’ 1601/27.04.2020

επειδή, λόγω συνταξιοδοτήσεων, παραιτήσεων κλπ με-
γάλου αριθμού τακτικών υπαλλήλων, οι εναπομείναντες 
υπάλληλοι δεν επαρκούν για την εύρυθμη και αποδοτική 
λειτουργία των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τη συνδρομή εποχιακών, έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών που επιβάλλουν την υπερωριακή 

απασχόληση του τακτικού προσωπικού του Δήμου και 
εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλη-
σης (απογευματινή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών) πέραν της υποχρεωτικής, κατά το χρονικό 
διάστημα Β΄ τετραμήνου 2020, με την προβλεπόμενη 
από τον νόμο αποζημίωση, αναλυτικά ως εξής:

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΜΕΧΡΙ 22:00)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

(ΑΠΟ 22:00 
ΕΩΣ 06:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ (ΑΠΟ 

06:00 ΕΩΣ 22:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ (ΑΠΟ 

22:00 ΕΩΣ 06:00)
Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ-
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

60 υπάλληλοι 60 υπάλληλοι 60 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΚΑΙ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

15 υπάλληλοι 2 υπάλληλοι 2 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΚΩΝ ΚΑΙ ΚΗΠΟΤΕΧΝΙΑΣ 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΚΑΙ Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ -
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝ.

6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΕΙΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ 
ΣΤΑΘΜΩΝ, ΚΕΠ ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΙΔΙΑΙΤΕΡΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ, ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ, ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ, 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ

3 υπάλληλοι

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 45.200,00 € σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2020, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6012.0001, 15.6012.0001, 
20.6012.0001, 30.6012.0001, 35.6012.0001, 50.6012.0001.

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΜΕΧΡΙ 22:00)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

(ΑΠΟ 22:00 
ΕΩΣ 06:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ (ΑΠΟ 

06:00 ΕΩΣ 22:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ (ΑΠΟ 

22:00 ΕΩΣ 06:00)
Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ-
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

27 υπάλληλοι 27 υπάλληλοι 27 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΚΑΙ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 17 υπάλληλοι 7 υπάλληλοι 7 υπάλληλοι

ΚΑΙ Δ/Ν ΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
Δ/Ν ΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΚΑΙ Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι

Δ/Ν ΣΕΙΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ 
ΣΤΑΘΜΩΝ, ΚΕΠ ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 3 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΙΔ. ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ, ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ, 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ

4 υπάλληλοι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16527Τεύχος B’ 1601/27.04.2020

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 31.350,00 € σε 
βάρος προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2020, 
που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6022.0001, 15.6022.0001, 
20.6022.0001, 30.6022.0001.

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορί-
ζονται ως εξής:

Για το προσωπικό όλων των Διευθύνσεων, πλην της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης:

α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες 
το εξάμηνο.

β. Νυχτερινή εργασία, έως 96 ώρες το εξάμηνο.
γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 96 

ώρες το εξάμηνο.
Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης:
α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες 

το εξάμηνο.

β. Νυχτερινή εργασία, έως 180 ώρες το εξάμηνο.
γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 180 

ώρες το εξάμηνο.
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 

και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμε-
να και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 
επιβάλουν οι ανάγκες της κάθε οργανικής μονάδας και 
σύμφωνα με τις σχετικές πιστώσεις που αναγράφονται 
στον προϋπολογισμό του Δήμου, για κάθε κατηγορία 
προσωπικού και υπηρεσία.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κορυδαλλός, 6 Απριλίου 2020

Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16528 Τεύχος B’ 1601/27.04.2020

*02016012704200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-04-27T21:10:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




